
Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 1 (celkem 6) 

Zápis č. 03 (138) z řádného zasedání Akademického senátu 

FIT VUT v Brně konaného dne 10. 12. 2019 

Zasedání se konalo ve 13:00 hodin v zasedací místnosti C209.  

Přítomni:  Kočí, Lampa, Vojnar, Černocký, Fučík, Smrčka, M. Jaroš, Sedlák, Juráček, 

Mišáková, Kotoun (11) 

Omluveni:  Sekanina, Kolář (2) 

Hosté:  Zemčík, J. Jaroš 

Program: 

1. Schválení programu jednání. 

2. Připomínky k zápisu z minulého zasedání. 

3. Slib člena AS FIT (dle přílohy č. 3 Statutu FIT). 

4. Jmenování nového člena Ekonomické komise AS FIT. 

5. Představení kandidátů na jmenování děkanem FIT VUT a volby kandidáta na 

jmenování děkanem FIT VUT pro funkční období leden 2020 až leden 2024 - řídí 

volební komise (tento bod řídí předseda volební komise doc. Černocký). 

6. Projednání a případné schválení návrhu č. 18/2019: Směrnice pro přijímací řízení do 

doktorského studijního programu pro akademický rok 2020/21. 

7. Projednání a případné schválení návrhu č. 19/2019: Doplnění člena Disciplinární 

komise FIT. 

8. Informace z jednání Akademického senátu VUT v Brně a informace z Rady VŠ. 

9. Různé. 

Průběh zasedání: 

Zasedání vedl předseda AS FIT dr. Radek Kočí. Na úvod přivítal všechny přítomné členy, pana 

děkana prof. Zemčíka, zvolenou členku senátu Ing. M. Jaroš a hosty na zasedání AS FIT.  

Ad 1) Schválení programu jednání. 

Dr. Kočí stručně informoval členy AS o výše uvedeném programu a nechal o něm hlasovat.   

Hlasování 1 

Hlasovalo 11 členů AS FIT, z toho 11 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 1 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 2 (celkem 6) 

AS FIT projednal a schválil návrh programu jednání AS FIT 10. 12. 2019 bez připomínek.  

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání. 

K zápisu č. 2 (137) z řádného zasedání AS FIT konaného dne 19. 11. 2019 nebyly žádné 

připomínky.  

Ad 3) Slib člena AS FIT (dle přílohy č. 3 Statutu FIT).   

Dr. Kočí připomněl, že na ustavujícím zasedání všichni zvolení členové složili slib, kromě 

nepřítomných členů. Na tomto zasedání AS FIT slib složí Ing. M. Jaroš. 

Dle přílohy č. 3 Statutu FIT skládá zvolený člen AS slib. Dr. Kočí slib člena přečetl před všemi 

přítomnými a vyzval zvolenou členku ke slibu: 

„Slibuji, že jako člen Akademického senátu Fakulty informačních technologií Vysokého učení 

technického v Brně, budu vždy jednat v souladu s právními normami státu, univerzity a fakulty. 

Budu ctít demokratické a akademické principy a budu jednat v souladu se svým svědomím 

a s plnou odpovědností vůči akademické obci, v zájmu VUT, vysokého školství a obecné 

vzdělanosti.“  

Ing. M. Jaroš slib složila. 

Ad 4) Jmenování nového člena Ekonomické komise AS FIT. 

Dr. Kočí připomněl, že AS na zasedání jmenoval ekonomickou a legislativní komisi v tomto 

složení: 

Ekonomická komise AS FIT: Lampa (předseda), Sekanina, Černocký, Kolář, Juráček. 

Legislativní komise AS FIT: Fučík (předseda), Smrčka, Vojnar, Kotoun, Sedlák, S. Mišáková. 

Ekonomická komise bude na tomto zasedání doplněna o dalšího nového člena a to Ing. M. 

Jaroš, která s případným jmenováním souhlasí. 

Dr. Kočí vyzval členy senátu k hlasování o předloženém návrhu na doplnění složení EK. 

Hlasování 2 

Hlasovalo 11 členů AS FIT, z toho 11 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 2 

AS FIT schválil návrh na jmenování Ing. M. Jaroš do Ekonomické komise AS FIT.   

 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 3 (celkem 6) 

Ad 5) Představení kandidátů na jmenování děkanem FIT VUT a volby kandidáta na 

jmenování děkanem FIT VUT pro funkční období leden 2020 až leden 2024 – řídí 

volební komise (tento bod řídí předseda volební komise doc. Černocký) 

Dr. Kočí předal slovo předsedovi volební komise doc. Černockému, který stručně připomněl, 

že volba kandidáta na jmenování děkanem FIT VUT v Brně se řídí přílohou č. 1 – Postup 

usnášení se na návrhu kandidáta na jmenování děkanem, Jednacího řádu Akademického senátu 

FIT VUT v Brně. 

Dále připomněl složení volební komise: doc. Černocký (předseda), dr. Smrčka (člen), 

M. Kotoun (člen).  

Volební komise do požadovaného data 25. 11. 2019 obdržela 3 návrhy kandidáta na 

jmenování děkanem, které doručili: 

- Ústav počítačové grafiky a multimédií (ÚPGM), v zastoupení prof. Ing. Adamem 

Heroutem, Ph.D.,  

- Ústav počítačových systémů (ÚPSY), v zastoupení prof. Ing. Lukášem Sekaninou, 

Ph.D., 

- Komora akademických pracovníků Akademického senátu FIT VUT v Brně, 

v zastoupení prof. Ing. Lukášem Sekaninou, Ph.D. 

Všechny návrhy byly podány v souladu s Jednacím řádem AS FIT a jsou platné. 

Společným kandidátem všech tří návrhů na kandidáta na jmenování děkanem pro 

funkční období leden 2020 až leden 2024 je: 

- prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík, věk 54 let, děkan FIT VUT v Brně, pracovník ÚPGM. 

Shromáždění akademické obce se konalo ve středu 4. 12. 2019 od 16:00 hodin 

v posluchárně D105. Zde kandidát seznámil shromáždění se svým volebním programem 

a zodpověděl dotazy přítomných členů akademické obce. Podrobnosti jsou uvedeny 

ve volebním programu, který byl zveřejněn na stránkách AS FIT: 

https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/.   

Prof. Zemčík na zasedání členy senátu seznámil se svým volebním programem. 

Rozprava, dotazy: 

Doc. Černocký vyzval členy AS k rozpravě a k pokládání případných dotazů na kandidáta. 

V rámci diskuze byly položené dotazy kandidátem zodpovězeny. 

Volba kandidáta: 

Dle přílohy č. 1 jednacího řádu, AS FIT volí kandidáta na jmenování děkanem tajným 

hlasováním na svém řádném zasedání. Volba probíhá pomocí hlasovacích lístků obsahujících 

jména kandidátů v abecedním pořadí s přiřazenými pořadovými čísly. Volič označí 

zakroužkováním pořadové číslo jednoho jím voleného kandidáta. Jinak upravené hlasovací 

lístky jsou neplatné. Kandidát je zvolen, získá-li hlasy nadpoloviční většiny všech členů AS 

FIT.  

https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 4 (celkem 6) 

Doc. Černocký vyzval členy AS k samotné volbě pomocí hlasovacích lístků.  

Po skončení volby, volební komise sečetla hlasovací lístky a oznámila výsledky hlasování: 

Hlasování 3 

V tajném hlasování hlasovalo 11 členů AS FIT, z toho 10 hlasů je pro prof. Zemčíka, 1 hlas se 

zdržel.  

Usnesení 3 

Prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík byl zvolen AS FIT v prvním kole hlasování 10 platnými hlasy 

kandidátem na jmenování děkanem FIT VUT pro funkční období 2020-2024.  

Předseda dr. Kočí jménem celého senátu pogratuloval panu děkanovi ke znovuzvolení 

kandidátem na jmenování děkanem FIT.  

Volební komise vypracuje o průběhu volby protokol a předá jej předsedovi AS FIT. Tím 

činnost volební komise končí. Dr. Kočí následně podá návrh rektorovi.  

Prof. Zemčík poděkoval členům AS za vyjádřenou důvěru. Dále vyslovil přání, aby se 

spolupráce senátu s vedením fakulty vyvíjela i nadále efektivním a pozitivním směrem jako 

doposud. 

Dr. Kočí poděkoval členům volební komise za jejich činnost při organizaci voleb kandidáta na 

jmenování děkanem FIT. 

Všechny podklady týkající se voleb kandidáta na jmenování děkanem jsou uloženy v papírové 

formě v agendě akademického senátu.  

Ad 6) Projednání a případné schválení návrhu č. 18/2019: Směrnice pro přijímací 

řízení do doktorského studijního programu pro akademický rok 2020/21. 

Pan děkan prof. Zemčík předložil akademickému senátu k projednání a případnému schválení 

návrh č. 18/2019 „Návrh Směrnice pro přijímací řízení do doktorského studijního programu 

pro akademický rok 2020/21“ (návrh byl zveřejněn na stránkách AS FIT 

https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/). 

Dr. Kočí předal slovo předsedovi legislativní komise doc. Fučíkovi a požádal jej o stanovisko 

LK, která návrh projednala na svém zasedání a po zapracování drobných úprav a připomínek 

jej doporučuje AS ke schválení. 

Dr. Kočí nechal o předloženém návrhu hlasovat.  

Hlasování 4 

Hlasovalo 11 členů AS FIT, z toho 11 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 4 

https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 5 (celkem 6) 

AS FIT projednal a schválil návrh Směrnice pro přijímací řízení do doktorského studijního 

programu pro akademický rok 2020/21 v předložené podobě a po zapracování úprav 

plynoucích z jednání LK AS.  

Schválený dokument je uložen v agendě AS FIT a zveřejněn na webových stránkách fakulty.  

Ad 7) Projednání a případné schválení návrhu č. 19/2019: Doplnění člena 

Disciplinární komise FIT. 

Pan děkan prof. Zemčík předložil akademickému senátu k projednání a případnému schválení 

návrh č. 19/2019 „Doplnění člena Disciplinární komise FIT“ (návrh byl zveřejněn na stránkách 

AS FIT https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/). Současně pan děkan požádal o zkrácení předkládací 

lhůty.  

Dr. Kočí nechal hlasovat o zkrácení předkládací lhůty u výše předloženého návrhu.  

Hlasování 5 

Hlasovalo 11 členů AS FIT, z toho 11 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 5 

AS FIT projednal a schválil návrh na zkrácení předkládací lhůty předloženého návrhu 

č. 19/2019 na doplnění člena Disciplinární komise FIT. 

Dr. Kočí nechal hlasovat o předloženém návrhu na doplnění člena Disciplinární komise 

FIT a to: místo Ing. Štěpána Rydla, který rezignoval, je navržen Miroslav Švarc (xsvarc06), 

student BSP. 

Hlasování 6 

Hlasovalo 11 členů AS FIT, z toho 10 hlasů pro, 0 hlasů proti a 1 hlas se zdržel.  

Usnesení 6 

AS FIT projednal a schválil návrh na doplnění člena Disciplinární komise FIT. 

Schválený dokument je uložen v agendě AS FIT a zveřejněn na webových stránkách fakulty.  

Ad 8) Informace z jednání Akademického senátu VUT v Brně a informace z Rady VŠ.  

Aktuální informace z jednání AS VUT v Brně jsou k dispozici na webových stránkách senátu 

zde: https://www.vutbr.cz/vut/struktura/as.  

Dr. Kočí podal členům senátu aktuální informace z jednání Rady VŠ, hlavními body na 

zasedání sněmu bylo projednávání hodnocení vědy, financování VŠ, informace o činnosti Fóra 

https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/
https://www.vutbr.cz/vut/struktura/as


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 6 (celkem 6) 

předsedů AS atd. Další bližší informace jsou dostupné na webových stránkách rady zde: 

http://www.radavs.cz/. 

Ad 9) Různé 

Proběhla diskuze ohledně výše kreditů za tělocvik (CESA) versus kredity za volitelné 

předměty. Řešením by bylo stanovit „kreditový strop“ za tělocvik.  

Dr. Kočí byl AS pověřen zjistit aktuální situaci u proděkana dr. Berana ohledně předložení 

výroční zprávy o činnosti fakulty za rok 2018 – návrh zprávy je připraven k předložení na 

nejbližším zasedání AS a výroční zpráva o činnosti fakulty za rok 2019 je plánována 

k předložení v březnu 2020. 

Program a pozvánka na příští řádné zasedání AS FIT bude členům senátu včas rozeslána cestou 

konference fitsenat@fit.vutbr.cz. Termín řádného zasedání je plánován na přelom ledna 

a února 2020.  

Dr. Kočí poděkoval všem za účast a popřál všem krásné prožití vánočních svátků. 

 

 

Verifikovali:  Ing. Radek Kočí, Ph.D., předseda AS FIT v.r. 

David Sedlák, předseda Studentské komory AS FIT v.r.  

Zapsala:  Eva Durániková, DiS.  

http://www.radavs.cz/
mailto:senat@fit.vutbr.cz

